П Р О Т О К О Л№ 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском

муниципальном районе

г. Валдай 23 марта 2021 года

Присутствовали на заседании
комиссии:

Литвиненко Владимир Петрович - Глава городского поселения,
председатель Думы Валдайского
муниципального района,
председательствующий комиссии

Зубкова Оксана Викторовна - главный специалист комитета по
организационным и общим
вопросам Администрации
муниципального района, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Павлова Ирина Николаевна - председатель контрольно-счетной
палаты Валдайского
муниципального района

Козяр Галина Артуровна - председатель комитета
экономического развития
Администрации муниципального
района

Никифорова Татьяна Васильевна - председатель комитета финансов
Администрации Валдайского
муниципального района

Перегуда Снежана Владимировна

Андреева Галина Федоровна

- председатель комитета по
организационным и общим
вопросам Администрации
муниципального района

- главный специалист комитета
образования Администрации
Валдайского муниципального
района

Приглашенные:

Иванов Иван Александрович

Кузнецова Наталья Олеговна

- прокурор Валдайского района

- главный специалист отдела
правового регулирования
Администрации Валдайского
муниципального района

Овчинников Дмитрий Олегович - начальник полиции ОМВД России
по Валдайскому району

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О состоянии работы по противодействию коррупции и
деятельности правоохранительных органов по данному направлению в
муниципальном районе в 2020 году.

Докладчик: Иванов Иван Александрович – прокурор Валдайского
района.

2. Об исполнении плана противодействия коррупции в
Администрации Валдайского муниципального района в 2020 году.

Докладчик: Кузнецова Наталья Олеговна – главный специалист отдела
правового регулирования Администрации Валдайского муниципального
района.

Председательствующий комиссии Владимир Петрович Литвиненко
выступил с вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по противодействию
коррупции и деятельности правоохранительных органов по данному
направлению в муниципальном районе в 2020 году».

Докладчик: Иванов Иван Александрович – прокурор Валдайского
района.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию прокурора Валдайского района И.А. Иванова

принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: «Об исполнении плана противодействия коррупции
в Администрации Валдайского муниципального района в 2020 году».

Докладчик: Кузнецова Наталья Олеговна – главный специалист отдела
правового регулирования Администрации Валдайского муниципального
района.

В ходе обсуждения выступили: Перегуда С.В., Иванов И.А.,
Литвиненко В.П.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию заведующего отделом правового регулирования

Администрации Валдайского муниципального района Н.О. Кузнецовой
принять к сведению.

2.2. Рекомендовать комитету продолжить работу по актуализации и
мониторингу плана противодействия коррупции в Администрации
Валдайского муниципального района.

Срок исполнения: постоянно.

2.3. Рекомендовать комитету по организационным и общим вопросам
проработать вопрос о необходимости проведения семинара по
антикоррупционной экспертизе.

Председательствующий В.П. Литвиненко